
Projektová fiše
Kód projektu: 20-12-KU-OKPP-0826

Název projektu: Muzeum Vysočiny Pelhřimov - Společný depozitář v Pelhřimově

Zkratka projektu: Muzeum Vysočiny Pelhřimov - Společný depozitář v Pelhřimově

Popis a zdůvodnění:

Projekt si klade za cíl vyřešit aktuální problémy muzejních organizací zřizovaných Krajem Vysočina, a
to po stránce nedostatečných kapacit depozitárních prostor. Depozitář v Pelhřimově by sloužil jako
centrální úložiště pro podsbírky archeologie (soustředěné ze všech čtyř krajských muzeí), které jsou
prostorově nejnáročnější a nejrychleji rostoucí vzhledem k zákonné povinnosti přírůstků. Zároveň by
jej využívalo MVP jako svůj hlavní depozitář, a také Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod a Muzeum
Vysočiny Třebíč a MVJ pro uložení dalších vybraných podsbírek. Přesunem archeologických a dalších
podsbírek dojde k výraznému uvolnění kapacit ve stávajících depozitářích uvedených muzeí, v nichž je
současný stav z hlediska zaplněnosti velmi problematický a do budoucna neudržitelný. Ve všech
prostorách je zaplněnost přes 80 %. Výhledová rezerva u větší části podsbírek je méně než 5 let, u
některých byla kapacita již zcela naplněna. Do uvolněného depozitáře v Heleníně budou přesunuty
podsbírky aktuálně umístěné v budovách MVJ. Vznikne tak potřebný prostor pro vzdělávací a
prezentační činnost – edukační centrum MVJ. Nezbytnou podmínkou je rekonstrukce stávajících
objektů, které jsou v nevyhovujícím technickém stavu. Předpokládané náklady vč. vnitř. vybavení.

Předpokládaný začátek: 01.01.2021

Předpokládané ukončení: 31.12.2026

Zdroj financování (vliv na
Fond strategických rezerv): z rozpočtu

Dotčené příspěvkové
organizace: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace

Dotčené budovy:

Aktivity projektu

Název Popis Předpokládaný termín
zahájení

Předpokládaný termín
dokončení

Skutečný
termín zahájení

Skutečný
termín
dokončení

studie se zpracovává 01.11.2020 28.03.2021 01.01.2021 31.05.2021

KUJI 70597/2021 01.01.2021 01.09.2023

VZ projektová dokumentace 15.12.2021 30.06.2022 04.01.2022

KUJIP01J2T1U 05.01.2022 30.04.2022 05.01.2022 27.04.2022

Stavební povolení 13.06.2022 13.06.2022

změna stavby 01.08.2022 30.01.2023 30.01.2023

Dokumentace pro realizaci
stavby 01.06.2022 15.03.2023 15.03.2023

výběr zhotovitele stavby 24.10.2023 29.02.2024

předpokládaný termín převzetí
staveniště 15.04.2024 15.04.2024

předpokládaný termín převzetí
hotového díla 14.02.2025 14.02.2025

Partneři projektu
Partner Role

Kraj Vysočina Partner

pospichalova
Textový rámeček
RK-15-2024-52, př. 11počet stran: 2



Tým projektu
Osoba Role

Jan Kalina Příkazce operace projektu

Zdeněk Berka Koordinátor

Dagmar Palánová Technický manager

Pavel Buňat Ostatní

Petr Pavlinec Ostatní

Rozpočet projektu
Typ Zdroj Částka

Výdaj rozpočet kraje 160 100 000.00

Finance projektu
Příjmy Výdaje Rozdíl

Odhad (rozpočet) 0 160 100 000.00
Reálné 0 160 056 170.00 -160 056 170.00
Rozdíl 0 43 830.00

Příjmy Výdaje

Typ Rok Rozpočet Čerpáno

Výdaj 2026 50 000 000.00

Výdaj 2025 58 000 000.00

Výdaj 2024 50 000 000.00 0

Výdaj 2023 2 500 000.00 2 056 170.00

Závazky
(součet hodnot smluv po zápočtu dodatků a objednávek pro ORG projektu)

157 906 028.50 Kč

Fakturováno
(data z GINIS – uhrazené faktury + faktury neuhrazené, pro které proběhla kontace)

2 056 170.00 Kč

Zákonné (správní) a jiné poplatky a daně (úhrada DPH správci daně)

Ixp Obrat Popis Rozšířený profil

KUJIXP1QY8GG -2 056 170.00
Přefakturace výdajů z důvodu zařazení akce s názvem "Muzeum
Vysočiny Pelhřimov - společný depozitář v Pelhřimově" do
přílohy M3 z kapitoly evropských projektů - usnesení č.
1741/29/2023/RK .

Převody mezi účty, včetně
refundace

KUJIXP1QY8GG -2 056 170.00 Oprava UZ č. d. 12/210868 Převody mezi účty, včetně
refundace

KUJIXP1QY8GG 2 056 170.00 Oprava UZ č. d. 12/210868 Převody mezi účty, včetně
refundace




